
quinta-feira, 29 de junho de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (121) – 5

DESPACHOS DO SECRETÁRIO
6011.2017/0000308-5 – SGM/Coordenação de Adminis-

tração e Finanças. - Despesas com auxílio transporte referente 
ao período de julho de 2017, para atender os funcionários da 
Secretaria do Governo Municipal. - Nos termos da Lei 13.194 de 
24 de outubro de 2001 e do Decreto 41.446/2001, observadas 
as formalidades legais e cautelas de estilo, AUTORIZO a emis-
são da Nota de Empenho estimativo, no valor de R$ 38.281,81, 
onerando a dotação orçamentária 11.20.04.122.3024.2.100.3
.3.90.49.00.00, para atender despesas com Auxílio Transporte 
em pecúnia aos servidores da Secretaria do Governo Municipal, 
CNPJ 51.401/0000-00, correspondente a julho de 2017.

6011.2017/0000307-7 – SGM/Coordenação de Adminis-
tração e Finanças. - Despesas com auxilio refeição referente 
ao período de junho de 2017, para atender os funcionários da 
Secretaria do Governo Municipal. - Nos termos da Lei 12.858, 
de 18 de junho de 1999, observadas as formalidades legais e 
cautelas de estilo, AUTORIZO a emissão de nota de empenho 
estimativo, no valor de R$ 101.708,50, onerando a dotação 
orçamentária 11.20.04.122.3024.2.100.3.3.90.46.00.00, para 
atender despesas com Auxílio Refeição em pecúnia, aos servi-
dores da Secretaria do Governo Municipal - CNPJ 51.402/0000-
00, correspondente a junho de 2017.

6011.2017/0000306-9 – SGM/Coordenação de Adminis-
tração e Finanças. - Despesas com vale alimentação referente 
ao período de junho de 2017, para atender os funcionários da 
Secretaria do Governo Municipal. - Nos termos da Lei 14.588 de 
12 de novembro de 2007, observadas as formalidades legais e 
cautelas de estilo, AUTORIZO a emissão de nota de empenho 
estimativo, no valor de R$ 80.140,49, onerando a dotação orça-
mentária 11.20.04.122.3024.2.100.3.3.90.46.00.00, para aten-
der despesas com Vale Alimentação em pecúnia, aos servidores 
da Secretaria do Governo Municipal - CNPJ 00.051.402/0000-
00, correspondente a junho de 2017.

6011.2017/0000437-5 - SGM/CAF - Aporte de Capital 
- São Paulo Turismo S/A. - Ofício 012/2017-DAF - À vista da 
solicitação objeto do Ofício 012/2017-DAF, doc. 3552102, AU-
TORIZO, observadas as formalidades legais e cautelas de estilo, 
a emissão da Nota de Empenho e Liquidação no valor de R$ 
5.000.000,00, onerando a dotação 11.28.23.695.3015.1.020.4
.5.90.65.00.00, referente aporte de capital, conforme Decreto 
57.761 de 27 de junho de 2017, em favor da empresa SÃO 
PAULO TURISMO S/A, inscrita no CNPJ 62.002.886/0001-60, em 
razão da participação da PMSP como acionista.

 DESESTATIZAÇÃO E PARCERIAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO
Processo nº 2016-0.276.606-8 – Auxílio Refeição Ju-

nho/2017, instituído pela Lei nº 12.858/99.
À vista dos elementos que instruem o presente processo, 

nos termos da Lei nº 12.858/99, que instituiu o Auxílio-Refeição 
em pecúnia aos servidores municipais e dá outras providências, 
Portaria SF nº 035/03, AUTORIZO, observadas as formalida-
des legais e cautelas de estilo, a emissão de nota de reserva, 
empenho e liquidação, no valor de R$ 6.659,98 (Seis mil 
seiscentos e cinquenta e nove reais e noventa e oito cen-
tavos), onerando a dotação orçamentária nº 40.10.04.122.302
4.2.100.3.3.90.46.00.00, para atender despesas com Auxílio- 
Refeição, em pecúnia, aos servidores da Secretaria Municipal 
de Desestatização e Parcerias - CNPJ nº 00.185.619/0000-00, 
correspondente ao mês de Junho de 2017.

DESPACHO
Processo nº 2016-0.276.603-3 – Vale Alimentação Ju-

nho/2017– Instituído pela Lei nº 14.588/2007.
À vista dos elementos contidos no presente nos termos 

da Lei nº 14.588 de 12 de novembro de 2007, AUTORIZO, 
observadas as formalidades legais e cautelas de estilo, a emis-
são de nota de reserva, empenho e liquidação, no valor de 
R$ 4.503,38 (Quatro mil quinhentos e três reais e trinta 
e oito centavos), onerando a dotação orçamentária nº 40.
10.04.122.3024.2100.3.3.90.46.00.00, para atender despe-
sas com Vale Alimentação, em pecúnia, aos servidores da 
Secretaria Municipal de Desestatização e Parcerias - CNPJ nº 
00.185.619/0000-00, correspondente ao mês de , Junho de 
2017.

DESPACHO
Processo nº 2016-0.276.608-4 - Auxílio transporte Ju-

nho/2017.
Nos termos da Lei nº 13.194/2001 e do Decreto nº 

41.446/2001, AUTORIZO observadas as formalidades legais 
e cautelas de estilo, a emissão de nota de reserva, empenho 
e liquidação, no valor de R$ 1.630,98 (Um mil seiscentos 
e trinta reais e noventa e oito quinhentos e oitenta e 
quatro reais e oitenta e oito centavos), onerando a dotação 
orçamentária nº 40.10.04.122.3024.2.100.3.3.90.49.00.00, para 
atender despesas com Auxílio Transporte, em pecúnia aos 
servidores da Secretaria Municipal de Desestatização e Parce-
rias - CNPJ nº 00.185.618/0000-00, correspondente ao mês de 
Junho de 2017.

 DESPACHO
PROCESSO Nº 2017-0.088.276-3
I – No exercício das atribuições conferidas a mim por Lei 

e, à vista dos elementos constantes do presente, em especial a 
análise e informação de fl. 42, com fundamento no artigo 16, 
do Decreto nº 48.592/2007 de 06 de agosto de 2007, APROVO, 
a prestação de contas do processo de adiantamento Nº 2017-
0.088.276-3, , no valor de R$ 1.921,20 (Um mil novecentos 
e vinte e um reais e vinte centavos),, em nome de RICARDO 
ARAGÃO DE ARAUJO – RF 841.133-6, CPF 215.584.505-72, 
, ao Rio de Janeiro – Período de 04 a 07/06/2017 – Acompanha-
mento Inventário Doação Equipamentos Cisco.

II - O artigo 19 do Decreto nº 48.592 de 06 de agosto de 
2007, determina que o servidor responsável pelo adiantamento 
que não prestar contas ou não providenciar a sua regularização 
nos prazos fixados pela legislação ficará sujeito à aplicação de 
medidas administrativas, civis e penais cabíveis.

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO DO SECRETÁRIO
6029.2017/0000369-5 - Secretaria Municipal de Segu-

rança Urbana. - Afastamento de servidor. – I – Em face dos 
elementos contidos no presente, e com fulcro no artigo 4º, II do 
Decreto 48.743 de 20 de setembro de 2007, AUTORIZO, com 
fundamento no art. 1º, VI do supracitado Decreto o afastamento 
do servidor SILVIO HUMBERTO BARBOSA RF. 649.028.0, para 
participar do “XXX Campeonato Brasileiro de IPSC HAND-
GUN – Anápolis/GO– 3ª Etapa”, nos dias 29 de junho a 03 
de julho de 2017, sem prejuízo dos vencimentos, direitos e van-
tagens do cargo que ocupa e sem ônus para a Municipalidade 
de São Paulo. – II – Observo, outrossim, que o servidor deverá 
apresentar no prazo de 30 (trinta) dias contados de reassunção 
ao serviço, comprovante de participação no evento, nos termos 
do artigo 5º, do Decreto 48.743/07.

3. JOSÉ GENARIO PEREIRA DE ARAUJO, RF 811.153.7, para 
exercer o cargo de Coordenador de Ação Cultural, Referência 
DAS-12, do Núcleo de Ação Cultural, do Centro Educacional 
Unificado Heliópolis - Professora Arlete Persoli, da Diretoria 
Regional de Educação Ipiranga, da Secretaria Municipal de 
Educação.

4. LUIS APARECIDO CORREA, RF 771.084.4, para exercer o 
cargo de Assessor II, Referência DAS-10, da Coordenadoria de 
Administração, Finanças e Infraestrutura - COAD, da Secretaria 
Municipal de Educação.

5. HELENILDA DAMASCENO SILVA, RF 678.723.1, para 
exercer o cargo de Coordenador de Projetos, Referência DAS-10, 
do Núcleo Educacional, do Centro Educacional Unificado Alto 
Alegre - Professor Paulo Suyoshi Minami, da Diretoria Regional 
de Educação São Mateus, da Secretaria Municipal de Educação.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 28 de junho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 607, DE 28 DE JUNHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1 - AGDA BORGES BISPO, RF 825.536.9, para exercer o car-

go de Coordenador de Esportes e Lazer, Ref. DAS-12, do Núcleo 
de Esporte e Lazer, do Centro Educacional Unificado Azul da Cor 
do Mar - Professor Jossei Toda, da Diretoria Regional de Educa-
ção Itaquera, da Secretaria Municipal de Educação.

2 - CINTIA JORDANO, RF 777.160.6, para exercer o cargo 
de Coordenador de Ação Educacional, Ref. DAS-12, do Núcleo 
Educacional, do Centro Educacional Unificado Tiquatira, da 
Diretoria Regional de Educação Penha, da Secretaria Municipal 
de Educação.

3 - MARIA DAS GRAÇAS DA LUZ, RG 20.770.654-2/SSP/
SP, para exercer o cargo de Coordenador de Ação Cultural, Ref. 
DAS-12, do Núcleo de Ação Cultural, do Centro Educacional 
Unificado Cidade Dutra - Doutor Adib Salomão, da Diretoria Re-
gional de Educação Capela do Socorro, da Secretaria Municipal 
de Educação.

4 - FERNANDO CELESTINO DA SILVA FILHO, RF 811.348.3, 
para exercer o cargo de Coordenador de Projetos, Ref. DAS-10, 
do Núcleo de Esporte e Lazer, do Centro Educacional Unificado 
Formosa - Professor Eden Silverio de Oliveira, da Diretoria 
Regional de Educação Itaquera, da Secretaria Municipal de 
Educação.

5 - OTHONIEL RODRIGUES, RG 15.892.391/SSP/SP, para 
exercer o cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, do Centro 
Educacional Unificado Três Pontes - Professora Nilzete Letícia 
Bispo dos Santos Lima, da Diretoria Regional de Educação São 
Miguel, da Secretaria Municipal de Educação.

6 - EDUARDO LEMOS, RG 15.892.999/SP, para exercer o 
cargo de Coordenador de Projetos, Ref. DAS-10, do Núcleo de 
Ação Cultural, do Centro Educacional Unificado Jaguaré - Pro-
fessor Henrique Gamba, da Diretoria Regional de Educação 
Pirituba/Jaraguá, da Secretaria Municipal de Educação.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 28 de junho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 608, DE 28 DE JUNHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1 - LUCIANA TIEMI FURUTANI, RG nº 24.783.301- SSP/SP, 

para exercer o cargo de Coordenador de Ação Cultural, Ref. 
DAS-12, do Núcleo de Ação Cultural, do Centro Educacional 
Unificado Butantã - Professora Elizabeth Gaspar Tunala, da Di-
retoria Regional de Educação Butantã, da Secretaria Municipal 
de Educação.

2 - LUCY DOS SANTOS DIOGO, RG nº 35.718.821-4- SSP/
SP, para exercer o cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, 
do Centro Educacional Unificado Casa Blanca - Professor Sólon 
Borges dos Reis, da Diretoria Regional de Educação Campo 
Limpo, da Secretaria Municipal de Educação.

3 - DOUGLAS MONTEIRO DOS SANTOS, RG nº 21.571.412-
X/SP, para exercer o cargo de Coordenador de Projetos, Ref. 
DAS-10, do Núcleo de Esporte e Lazer, do Centro Educacional 
Unificado Uirapuru, da Diretoria Regional de Educação Butantã, 
da Secretaria Municipal de Educação.

4 - JACQUELINE RIBEIRO DE OLIVEIRA, RG nº 29.578.935-
9-SSP/SP, para exercer o cargo de Coordenador de Ação Cul-
tural, Ref. DAS-12, do Núcleo de Ação Cultural, do Centro 
Educacional Unificado Parelheiros - Professora Eneida Palma 
Leite, da Diretoria Regional de Educação Capela do Socorro, da 
Secretaria Municipal de Educação.

5 - MARCOS ROBERTO SANTOS, RF 814.392.7, para exercer 
o cargo de Coordenador de Projetos, Ref. DAS-10, do Núcleo 
de Esporte e Lazer, do Centro Educacional Unificado Capão 
Redondo - Professor e Doutor Celso Seixas Ribeiro Bastos, da 
Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria 
Municipal de Educação.

6 - ADSON LUIZ MARTINS DE FARIA, RF 774.135.9, para 
exercer o cargo de Coordenador de Esportes e Lazer, Ref. DAS-
12, do Núcleo de Esporte e Lazer, do Centro Educacional Unifi-
cado Campo Limpo - Cardeal Dom Agnelo Rossi, da Diretoria 
Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal 
de Educação.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 28 de junho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 609, DE 28 DE JUNHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1 - IVANI MOREIRA GOMES POLETO, RF 780.462.8, para 

exercer o cargo de Coordenador de Projetos, Ref. DAS-10, do 
Núcleo Educacional, do Centro Educacional Unificado Cidade 
Dutra - Doutor Adib Salomão, da Diretoria Regional de Educa-
ção Capela do Socorro, da Secretaria Municipal de Educação.

2 - ROSA MONICA VICENTE DA SILVA, RF 680.375.0, para 
exercer o cargo de Coordenador de Projetos, Ref. DAS-10, do 
Núcleo Educacional, do Centro Educacional Unificado Pare-
lheiros - Professora Eneida Palma Leite, da Diretoria Regional 
de Educação Capela do Socorro, da Secretaria Municipal de 
Educação.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 28 de junho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

6- MICHELLE RODRIGUES GABRIEL, RG 26.679.716-7-SSP/
SP, para exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Super-
visão de Fomento a Linguagens Artísticas, da Coordenadoria de 
Cidadania Cultural, da Secretaria Municipal de Cultura, constan-
te do Decreto 57.528/16.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 28 de junho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 603, DE 28 DE JUNHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS
1- PAULO MÁRCIO DANTAS DA GAMA, RF 782.966.3, 

para exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da 
Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da Coordenadoria de 
Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Prefeitura Regional 
Butantã, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

2- VALTER BONIFACIO DE QUEIROZ, RF 520.459.3, para 
exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, 
da Unidade Técnica de Licenciamentos, da Supervisão Técnica 
de Uso do Solo e Licenciamentos, da Coordenadoria de Pla-
nejamento e Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura Regional 
Butantã, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

3- SUSANA TAKAKURA AKAMATSU, RF 714.554.3, para 
exercer o cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, da Unidade 
Técnica de Fiscalização, da Supervisão Técnica de Fiscalização, 
da Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, 
da Prefeitura Regional Parelheiros, constante da Lei 13.682/03 e 
do Decreto 57.576/17.

4- ANA MARIA RAU AVOLETTO, RF 799.385.4, para exer-
cer o cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, da Praça de 
Atendimento ao Público, do Gabinete do Prefeito Regional, da 
Prefeitura Regional Vila Mariana, constante da Lei 13.682/03 e 
do Decreto 57.576/17.

5- EDIVALDA DOS ANJOS SILVA, RF 583.059.1, para exercer 
o cargo de Encarregado de Setor II, Ref. DAI-05, do Centro de 
Atendimento à Mulher, da Prefeitura Regional Vila Mariana, 
constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

6- WALTER TRINDADE DE OLIVEIRA, RF 626.716.5, para 
exercer o cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, da Super-
visão de Administração e Suprimentos, da Coordenadoria de 
Administração e Finanças, da Prefeitura Regional Vila Mariana, 
constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

7- MARIA SOARES DE CARVALHO, RF 653.713.8, para 
exercer o cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da 
Supervisão de Finanças, da Coordenadoria de Administração e 
Finanças, da Prefeitura Regional Vila Mariana, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

8- MAURO MENDES RINO, RF 674.013.8, para exercer 
o cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão 
Técnica de Limpeza Pública, da Coordenadoria de Manutenção 
da Infraestrutura Urbana, da Prefeitura Regional Vila Mariana, 
constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

9- SONIA MARIA DE LIMA, RF 557.805.1, para exercer o 
cargo de Chefe de Unidade Técnica II, Ref. DAS-11, da Praça de 
Atendimento ao Público, do Gabinete do Prefeito Regional, da 
Prefeitura Regional Santo Amaro, constante da Lei 13.682/03 e 
do Decreto 57.576/17.

10- LUZINETE DA COSTA SILVA SOUZA, RF 643.609.9, para 
exercer o cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, da Praça 
de Atendimento ao Público, do Gabinete do Prefeito Regional, 
da Prefeitura Regional Santo Amaro, constante da Lei 13.682/03 
e do Decreto 57.576/17.

11- CLEMENTE NORIVALDO CAMARGO, RF 461.683.9, para 
exercer o cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Su-
pervisão de Suprimentos, da Coordenadoria de Administração e 
Finanças, da Prefeitura Regional Sé, constante da Lei 13.682/03 
e do Decreto 57.576/17.

12- ADRIANA CORTES OLIANI, RF 603.404.7, para exercer o 
cargo de Coordenador I, Ref. DAS-11, do Centro de Atendimento 
à Mulher, da Prefeitura Regional Vila Mariana, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

13- ALEXANDRE DE SOUZA, RF 615.743.2, para exercer 
o cargo de Encarregado de Setor II, Ref. DAI-05, do Centro de 
Atendimento à Mulher, da Prefeitura Regional Mooca, constan-
te da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 28 de junho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 604, DE 28 DE JUNHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Nomear a senhora AYRAM RIBEIRO SANTOS, RG 

34.669.609-4-SSP/SP, para exercer o cargo de Coordenador de 
Ação Cultural, Ref. DAS-12, do Núcleo de Ação Cultural, do 
Centro Educacional Unificado Vila Rubi – Jornalista Alexandre 
Kadunc, da Diretoria Regional de Educação Capela do Socorro, 
da Secretaria Municipal de Educação.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 28 de junho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 605, DE 28 DE JUNHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Nomear o senhor MARCELO MENEZES SOARES, RF 

807.544.1, para exercer o cargo de Assistente Técnico I, Ref. 
DAS-09, do Centro Educacional Unificado Butantã - Professora 
Elizabeth Gaspar Tunala, da Diretoria Regional de Educação 
Butantã, da Secretaria Municipal de Educação.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 28 de junho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 606, DE 28 DE JUNHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1. WANDERSON ROBERTO DA SILVA, RF 817.772.4, para 

exercer o cargo de Coordenador de Esportes e Lazer, Referência 
DAS-12, do Núcleo de Esporte e Lazer, do Centro Educacional 
Unificado Parelheiros - Professora Eneida Palma Leite, da Di-
retoria Regional de Educação Capela do Socorro, da Secretaria 
Municipal de Educação.

2. MARCELO DOMINGUES REIMBERG, RF 779.248.4, para 
exercer o cargo de Coordenador de Projetos, Referência DAS-10, 
do Núcleo de Esporte e Lazer, do Centro Educacional Unificado 
Parelheiros - Professora Eneida Palma Leite, da Diretoria Regio-
nal de Educação Capela do Socorro, da Secretaria Municipal de 
Educação.

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 598, DE 28 DE JUNHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Nomear o senhor JOZILDO FONSECA DE ANDRADE, RF 

633.875.5, para exercer o cargo de Assistente Técnico II, Ref. 
DAS-11, do Departamento Fiscal, da Procuradoria Geral do 
Município.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 28 de junho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 599, DE 28 DE JUNHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESESTATIZAÇÃO E PARCERIAS
1- TANIA REGINA MINA DEMARCHI, RF 784.564.2, para 

exercer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Coor-
denação de Planejamento Estratégico, da Secretaria Municipal 
de Desestatização e Parcerias, constante do Decreto 57.576/17.

2- ANA PAULA NEDAVASKA, RF 840.135.7, para exercer o 
cargo de Chefe de Assessoria Técnica, Ref. DAS-14, da Assesso-
ria Técnica, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal 
de Desestatização e Parcerias, constante do Decreto 57.576/17.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 28 de junho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 600, DE 28 DE JUNHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Nomear o senhor ALEXSANDER FONSECA FERREIRA, RG 

52.462.319-3-SSP/SP, para exercer o cargo de Assistente Técnico 
II, Ref. DAS-11, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Munici-
pal de Inovação e Tecnologia.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 28 de junho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 601, DE 28 DE JUNHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
1- ATILA RIBEIRO DE SOUSA, RG 26.221.323-0-SSP/SP, para 

exercer o cargo de Administrador de Cemitérios, Ref. DAI-06, 
do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria 
Municipal de Serviços e Obras.

2- CELSO PAIXÃO GIMENEZ, RF 2.118/2, para exercer o 
cargo de Chefe de Seção II – De Acabamento e Controle de 
Estoques, Ref. DAI-07, do Serviço Funerário do Município de São 
Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

3- ROBERTO SOARES DIAS, RF 2.740/2, para exercer o car-
go de Programador Expedidor, Ref. DAI-04, do Serviço Funerário 
do Município de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços 
e Obras.

4- SILVANA ALVES DE CARVALHO, RF 587.759.8, para exer-
cer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabinete do 
Secretário – SMSO G, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

5- CLEIDE DORO, RF 636.062.9, para exercer o cargo de 
Inspetor de Segurança Contra Incêndio, Ref. DAI-06, do De-
partamento de Edificações – EDIF, da Secretaria Municipal de 
Serviços e Obras.

6- CARLOS LUIZ DOS SANTOS BARRETTO, RF 3.519/2, para 
exercer o cargo de Encarregado de Setor II – Velórios, Ref. DAI-
05, do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da Secreta-
ria Municipal de Serviços e Obras.

7- ERICK KLEIN HESSEL ALVES, RF 4.002/2, para exercer 
o cargo de Encarregado de Setor II - Velórios, Ref. DAI-05, do 
Serviço Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria 
Municipal de Serviços e Obras.

8- JORGE SOARES, RF 3.359/2, para exercer o cargo de Fis-
cal de Serviços, Ref. DAI-08, do Serviço Funerário do Município 
de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

9- MARIA DE JESUS OLIVEIRA SOUSA, RG 5.056.999-5-SSP/
SP, para exercer o cargo de Fiscal de Serviços, Ref. DAI-08, do 
Serviço Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria 
Municipal de Serviços e Obras.

10- CLAUDIONOR VENTURA DOS SANTOS, RG 37.380.502-
SSP/SP, para exercer o cargo de Agente de Segurança, Ref. 
DAI-01, do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da 
Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

11- THIAGO RODRIGUES COUTO, RG 44.200.608-SSP/
SP, para exercer o cargo de Administrador de Cemitérios, Ref. 
DAI-06, do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da 
Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 28 de junho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 602, DE 28 DE JUNHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
1- LUIS ANTONIO CARNEIRO, RF 818.061.0, para exercer o 

cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Casa de Cultura Muni-
cipal da Freguesia do Ó – Salvador Ligabue, da Coordenadoria 
de Cidadania Cultural, da Secretaria Municipal de Cultura, cons-
tante do Decreto 57.528/16.

2- RODRIGO OLEGÁRIO CARMELITA, RG 23.549.524-4-SSP/
SP, para exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Casa 
de Cultura Municipal Brasilândia, da Coordenadoria de Cidada-
nia Cultural, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do 
Decreto 57.528/16.

3- ERNANDES NERES DIAS BOTTOSSO, RG 28.083.368-
4-SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, 
da Supervisão do Acervo Permanente, do Arquivo Histórico 
Municipal, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do 
Decreto 57.528/16.

4- TEREZA CRISTINA RIBEIRO LACERDA, RG 12.411.236-
5-SSP/SP, para exercer o cargo de Coordenador I, Ref. DAS-11, 
do Museu da Cidade de São Paulo, da Secretaria Municipal de 
Cultura, constante do Decreto 57.528/16.

5- DANILO AUGUSTO DA SILVA, RG 35.663.506-5-SSP/
SP, para exercer o cargo de Encarregado de Serviços Gerais, 
Ref. DAI-02, do Gabinete do Diretor, do Centro Cultural São 
Paulo, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do Decreto 
57.528/16.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-06-29T02:54:01-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




